
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 12 (826)                               22 февраля 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 707-п от 15.02.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры»,
утвержденную  постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.12.2022 № 4951-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Москов-

ской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реали-
зации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утверж-
дённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 05.12.2022 № 4544-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалёва Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино Московской области
от 15.02.2024 № 707-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области
 «Строительство объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Позицию «Муниципальный заказчик муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «

Муниципальный заказчик муниципальной программы Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области
».

1.2. Позицию «Подпрограмма III «Строительство (реконструкция) объектов образования» (далее - Подпрограмма III)» изложить в следующей редакции: «

1. Подпрограмма III «Строительство (реконструкция) объектов образо-
вания» (далее - Подпрограмма III)

Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области

».

1.3. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: «

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 622 719,980 1 329 275,630 3 293 444,350 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 954 925,861 271 467,521 683 458,340 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по муниципальной программе, в том числе по годам 5 602 858,941 1 625 956,251 3 976 902,690 0,000 0,000 0,000
Подпрограмма III «Строительство (реконструкция) объектов образования»
Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 622 719,980 1 329 275,630 3 293 444,350 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области 954 925,861 271 467,521 683 458,340 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам 5 602 858,941 1 625 956,251 3 976 902,690 0,000 0,000 0,000

».

2. В части 5 муниципальной программы в «Паспорте подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»
Позицию «Муниципальный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

Муниципальный заказчик подпрограммы Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино 
Московской области

».

2.1.В части 5 муниципальной программы Паспорт Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации ( тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 622 719,980 1 329 275,630 3 293 444,350 0,000 0,000 0,000
Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 954 925,861 271 467,521 683 458,340 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам 5 602 858,941 1 625 956,251 3 976 902,690 0,000 0,000 0,000

».

2.2. Часть 5.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»» изложить в следующей редакции: 
«5.1.Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№ 
п/п

Мероприятие Под-
программы 

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники финан-
сирования

Всего
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение меро-
приятия Подпро-
граммы 

2023 
год

2024
год 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприя-

тие 01.Организация 
строительства (рекон-
струкции) объектов 
дошкольного образо-
вания.

2023-2024 Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000



2 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

1.1 Мероприятие 01.05. 
Строительство (рекон-
струкция) объектов 
дошкольного образо-
вания муниципальной 
собственности

2023-2024 Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000

Введены в экс-
плуатацию объекты 
дошкольного образо-
вания муниципальной 
собственности, единиц

    Всего 2023
 год

Итого 
2024 год

В том числе: 2024
 год

2025 год 2026 год
1      
квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Основное мероприя-

тие 02.Организация 
строительства (рекон-
струкции) объектов 
общего образования

2023-2024 Итого 5 216 
018,999

1 239 
147,869

3 976 871,130 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

4 384 
208,340

1 090 
763,990

3 293 444,350 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

831 810,659 148 
383,879

683 426,780 0,000 0,000 0,000

2.1 Мероприятие 02.03 
Капитальные вложе-
ния в объекты общего 
образования 

2023-2024 Итого 1 853 
029,070

307 
969,360

1 545 059,710 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1 178 
445,740

195 
833,750

982 611,990 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

674 583,330 112 
135,610

562 447,720 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуата-
цию объекты общего 
образования, единиц

    Всего 2023
 год

Итого 
2024 год

В том числе: 2025
 год

2026 год 2027 год  
1      
квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0
2.2 Мероприятие 02.04. 

Капитальные вложе-
ния в общеобразова-
тельные организации 
в целях обеспечения 
односменного режима 
обучения 

2023-2024 Итого 3 362 
989,929

931 
178,509

2 431 811,420 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

3 205 
762,600

894 
930,240

2 310 832,360 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

157 227,329 36 
248,269

120 979,060 0,000 0,000 0,000

  Введены в экс-
плуатацию объекты 
общего образования 
в целях обеспечения 
односменного режима 
обучения, единиц

    Всего 2023
 год 

Итого 
2024 год

В том числе: 2025 
год

2026 год 2027 год  
1      
квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

2 0 2 0 2 2 2 0 0 0

3 Основное мероприя-
тие P2. Федеральный 
проект «Содействие 
занятости»

2023 Итого 386 693,170 386 
693,170

0,000 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

238 511,640 238 
511,640

0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

122 968,430 122 
968,430

0,000 0,000 0,000 0,000

Средства феде-
рального бюджета

25 213,100 25 
213,100

0,000 0,000 0,000 0,000

3.1 Мероприятие P2.01. 
Создание дополни-
тельных мест для 
детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет в образова-
тельных организаци-
ях, осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным про-
граммам дошкольного 
образования

2023 Итого 386 693,170 386 
693,170

0,000 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

238 511,640 238 
511,640

0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

122 968,430 122 
968,430

0,000 0,000 0,000 0,000

Средства феде-
рального бюджета

25 213,100 25 
213,100

0,000 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуата-
цию объекты дошколь-
ного образования  с 
ясельными группами, 
единиц

    Всего 2023
год

Итого 
2024 год

В том числе: 2025
 год

2026 год 2027 год
1      
квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
».

2.3. Часть 5.4. муниципальной программы «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 
предусмотрено мероприятием 01.05 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в следующей редакции:

«5.4. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.05 Под-
программы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, све-
дения о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направление 
инвестирова-
ния (строи-
тельство /
реконструк-
ция)

Сроки 
проведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
завершение 
работ

Предельная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства / работ                     
(тыс. руб.)

Профи-
нансиро-
вано на 
01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток смет-
ной стоимости 
до ввода в 
эксплуатацию 
объекта/ до за-
вершения работ 
(тыс.руб.)

Всего 2023 
год

2024 
год

2025 
год 

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Детский сад 

на 250 мест по 
адресу: Москов-
ская область, 
г.о. Ступино, 
мкр. Дубки, ул. 
Службина (ПИР 
и строительство)

Проектная 
мощность 
-250 мест

Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные и 
изыскатель-
ские работы)

31.032022-
25.082023 

06.092023 0,000 0,000 Итого: 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства 

бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000



3 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

  Х Х кроме того: 
строительный 
контроль

X Х X 0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию: Х Х 0,000 Всего: 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000

  Х Х кроме того: 
строительный 
контроль

X Х Х 0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых 0 0 0 0 0 0
открываемых 0 0 0 0 0 0

».

2.4. Часть 5.5. муниципальной программы «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 
предусмотрено мероприятием 02.03 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в следующей редакции:

«5.5. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.03 Под-
программы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, све-
дения о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта

Мощность/ 
прирост мощ-
ности объекта 
строительства 
(кв.метр, по-
гонный метр, 
место, койко-
место и так 
далее)

Направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струк-
ция)

Сроки про-
ведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства/работ                     
(тыс. руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.23 
(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода 
в экс-
плуатацию 
объекта/ до 
завершения 
работ (тыс.
руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Пристройка на 

550 мест к зданию 
СОШ по адресу: 
г.о. Ступино, с. 
Верзилово, мкр. 
Новое Ступино, 
ул. Школьная, 
влад. 5 (ПИР и 
строительство)

Проектная 
мощность -550 
мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проект-
ные и 
изыска-
тельские 
работы)

31.032022-
06.062024

02.092024 1 946 
523,710

78 391,080 Итого: 1 853 
029,070

307 
969,360

1 545 
059,710

0,000 0,000 0,000 0,000

49 855,850 Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 178 
445,740

195 
833,750

982 
611,990

0,000 0,000 0,000 0,000

28 535,230 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

674 
583,330

112 
135,610

562 
447,720

0,000 0,000 0,000 0,000

  X X кроме 
того: 
строи-
тельный 
контроль

X X X 220,880 Итого 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000
220,880 Средства 

бюджета 
Московской 
области

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по мероприятию: X 78 391,080 Всего: 1 853 
029,070

307 
969,360

1 545 
059,710

0,000 0,000 0,000 0,000

X 49 855,850 Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 178 
445,740

195 
833,750

982 
611,990

0,000 0,000 0,000 0,000

X 28 535,230 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

674 
583,330

112 
135,610

562 
447,720

0,000 0,000 0,000 0,000

  Х Х кроме 
того: 
строи-
тельный 
контроль

Х Х Х 220,880 Итого: 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000
220,880 Средства 

бюджета 
Московской 
области

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



4 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых 1 0 1 0 0 0

открываемых 1 0 1 0 0 0

».

2.5. Часть 5.6.муниципальной программы «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых пред-
усмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в следующей редакции:

«5.6.Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 Под-
программы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№ 
п/п
 
 
 

Наименование 
объекта, сведе-
ния о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта
 
 
 

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв.метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки 
проведе-
ния работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предельная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства/работ                     
(тыс. руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.23 
(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуа-
тацию 
объекта/
до за-
вершения 
работ 
тыс. руб. 

Всего 2023
год
 

2024
год
 

2025 
год
 

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Школа на 550 

мест по адресу: 
Московская 
область, Сту-
пинский район, 
г. Ступино, 
квартал «На-
дежда» (ПИР и 
строительство)

Проектная 
мощность - 
550 мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

29.032019-
06.062024

02.092024 1 555 
621,340

255 152,380 Итого: 1 285 
589,340

568 
630,490

716 
958,850

0,000 0,000 0,000 0,000

230 501,400 Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 232 
348,180

550 
589,950

681 
758,230

0,000 0,000 0,000 0,000

24 650,980 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  

53 
241,160

18 040,540 35 200,620 0,000 0,000 0,000 0,000

 
 
 

X X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 1 506,620 Итого: 13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

1 506,620 Средства 
бюджета 
Московской 
области

13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Школа на 825 
мест по адресу: 
Московская об-
ласть, г. Ступи-
но, мкр. «Юго-
Западный» 
(ПИР и строи-
тельство)

Проектная 
мощность - 
825 мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

31.032021-
06.062024

02.092024 2 651 
968,749

574 568,160 Итого: 2 077 
400,589

362 
548,019

1 714 
852,570

0,000 0,000 0,000 0,000

545 839,750 Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 973 
414,420

344 
340,290

1 629 
074,130

0,000 0,000 0,000 0,000

28 728,410 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  

103 
986,169

18 207,729 85 778,440 0,000 0,000 0,000 0,000

  X X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства 

бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Всего по мероприятию: 829 720,540 Всего: 3 362 
989,929

931 
178,509

2 431 
811,420

0,000 0,000 0,000 0,000

776 341,150 Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 205 
762,600

894 
930,240

2 310 
832,360

0,000 0,000 0,000 0,000

53 379,390 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

157 
227,329

36 248,269 120 
979,060

0,000 0,000 0,000 0,000

  Х X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 1 506,620 Всего: 13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

1 506,620 Средства 
бюджета 
Московской 
области

13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0

открываемых, ед. 2 0 2 0 0 0

».



5 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

Сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута)

2 Эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения федерального значения 
«Магистральный газопровод КГМО-1 на участке КС Воскресенск - КС Серпухов  
(км 34,4 - км 59,4)»
(цель установления публичного сервитута)

3 №
п/п

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка (участков), в отношении, которого испраши-
вается публичный сервитут

Кадастровый
номер

1. обл. Московская, р-н Ступинский, ФГУ «Ступинский 
лесхоз»

50:33:0000000:102

2. обл. Московская, р-н Ступинский 50:33:0000000:159
3. обл. Московская, р-н Ступинский 50:33:0000000:160
4. Российская Федерация, Московская область, 

Городской округ Ступино
50:33:0000000:91941

5. Российская Федерация, Московская область, р-н 
Ступинский, Ступинское лесничество, Ступинское 
сельское участковое лесничество (Ступинский район), 
часть квартала № 34 выделы №№ 24, 34, части выделов 
№№ 9,24,25, 27,35,36,37, часть квартала № 35 выделы 
№№ 30,36,37,38,57, части выделов №№ 27,28,29,31,34, 
35,39, 40,41,48,53,54,56,58,59,60, часть квартала № 41 
части выделов №№ 8, 9,10,11,27, часть квартала № 42 
выделы №№ 8,9,10,34, части выделов №№ 1,2,3,4,1
1,12,13,14,15,16,19,20,21,24,25, 26,27, 28, 29,30, 31,33, 
35, 36,37,38,40,42, часть квартала № 43 выделы №№ 
24,31, части выделов №№ 2,9,14,16,19,21,22,25,26, 
27,28,29,30,32,34,35,36,37, 39,40, 41, 42, 44, 45, часть 
квартала № 44 выделы №№ 32,33,34,36, 38,39,40, 41,42, 
43, 44,45,46, части выделов №№ 35,37, часть квартала 
№ 45 части выделов №№ 1,2,3,5,7,8,11,13,15,17,18,21, 
часть квартала № 46 части выделов №№ 16,29, 43, 
часть квартала № 47 части выделов №№ 17,18,19, 20, 
21, часть квартала № 48 выделы №№ 9,30,31,55, части 
выделов №№ 13,14,15,16,17, 18,20,21, 22, 23,24,25,26,27, 
29,32,33, 34, 35,36, 38,40, 41,44, 52, часть квартала № 
49 выделы №№ 1,3,9,10,14,15, 24,29,32,33,38,54,57,
58,59,60,61, 63,67, 68, 74, части выделов №№ 2,4,5, 
6,7,8,11,12,13,16,17,18,19,20, 21,22,23,25,26,27, 28, 
30,31,34,35,37,39, 40, 43,44,47,49,50,53,56,62,66,73,83
, часть квартала № 50 выделы №№ 8,9, части выделов 
№№ 1,3,4,6,7,10,11,14,15,16,17,21,22,23, часть квартала 
№ 51 части выделов №№ 5,7,8,11,12,17,19, часть кварта-
ла № 52 части выделов №№ 13,20,21,22,23,24,25,28,29,3
3,34,41, 45,46,47,48,49,50; (Озерский район), часть квар-
тала № 15, части выделов №№ 30,31, часть квартала 
№ 21 часть выдела № 24.

50:33:0000000:93281

6. Российская Федерация, Московская область, р-н 
Ступинский, Ступинское лесничество, Ступинское 
сельское участковое лесничество, часть квартала № 17 
выделы №№ 21, 22, 26-31,39, 40, 43, 44, 46, 51, 52, 61, ча-
сти выделов №№ 9, 37, 38, 45, 49, 50, 54, часть квартала 
№ 24 выделы №№ 21, 60, 62, 65, части выделов 
№№ 5, 6, 8, 10, 11, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 49, 51, 
55, 56, 58, 61, 66, 68, 69, часть квартала № 25 выделы 
№№ 50, 52, 53, 55, части выделов №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 
9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 30, 40, 41, 43, 45, 
46, 48, 49, 54, 56, 61, 62, 63, 64, 74, 75, часть квартала 
№ 30 части выделов №№ 14, 15, часть квартала № 31 
выделы №№ 10, 19, 35, части выделов №№ 2, 6, 7, 8, 12, 
13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
36, 38, 39, часть квартала № 38 часть выдела № 3, часть 
квартала № 39 части выделов №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, часть 
квартала № 40 выделы №№ 11, 31, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 
48 части выделов №№ 1, 3, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 21, 
23, 24, 26, 28, 33, 36, 37, 40, 45, 46, 49, часть квартала № 
44 части выделов №№ 12, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 24, 27, 
28, 30, 31, часть квартала № 46 выделы №№ 12, 13, 14, 
15, 20, 21, 23, 27, 30, 35, 41, 42 части выделов №№ 1, 2, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 
33, 34, 36, 37, 39, 44

50:33:0000000:93313

7. обл. Московская, р-н Ступинский, 
с/о Ситне-Щелкановский, в р-не
д. Алеево, ЗАО СП «Жилевское»

50:33:0030176:9

8. обл. Московская, р-н Ступинский, 
городское поселение Жилево,
д. Петрово, АОЗТ «Колычево»

50:33:0030597:186

9. обл. Московская, р-н Ступинский, в р-не д. Алеево,
ЗАО СП «Жилевское»

50:33:0030176:51

10. обл. Московская, р-н Ступинский, городское поселение 
Ступино

50:33:0030483:1

11. Российская Федерация, Московская область, город-
ской округ Ступино

50:33:0000000:91935

12. Московская область, Ступинский район, с/о Ситне-
Щелкановский,
в р-не д. Алеево, ЗАО СП «Жилевское»

50:33:0000000:85080

13. Московская область, р-н. Ступинский 50:33:0000000:88774
14. обл. Московская, р-н Ступинский 50:33:0000000:182
15. Московская область, Ступинский район, 

с. Воскресенки
50:33:0030545:240

16. Московская обл, Ступинский район, городское поселе-
ние Ступино

50:33:0000000:94121

17. Московская обл, Ступинский район, городское поселе-
ние Ступино

50:33:0000000:94120

18. Московская обл, Ступинский район, городское поселе-
ние Ступино

50:33:0030545:659

19. Московская обл, Ступинский район, городское поселе-
ние Ступино

50:33:0030545:658

20. Московская обл, Ступинский район, городское поселе-
ние Ступино

50:33:0000000:94119

21. обл. Московская, р-н Ступинский, 
ЗАО «Старая Ситня»

50:33:0030599:1

22. Московская обл, Ступинский район 50:33:0030466:56
23. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030176

24. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030466
25. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030483
26. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030485
27. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030523
28. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030545
29. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030597
30. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030598
31. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0030599
32. Московская обл, городское поселение Ступино 50:33:0040101
Администрация городского округа Ступино Московской области, 
адрес: 142800, Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2. 
Тел.  8 (496) 643-15-56, 8 (496) 642-29-2, эл. почта: Stupino@mosreg.ru
время приема: 09.00 – 17.00
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием ме-
стоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Министерство энергетики Российской Федерации, адрес: 
г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 
в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, город-
ского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельные участки и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на 
земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 https://minenergo.gov.ru/
https://stupinoadm.ru/
(официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ПАО «Газпром»  
Адрес: 200961, BOX 1255, Санкт-Петербург 
тел.: (812) 455-17-00, доб. 34-030.

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень 
координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

РЕШЕНИЕ
№ 195/20 от 16.02.2024 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского 
округа Ступино Московской 
области от 15.12.2023 № 173/18 
«О бюджете городского округа 
Ступино Московской области 
на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 № 28/3 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», 
рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской обла-
сти проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской обла-
сти на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Совет депутатов городского округа 
Ступино Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024 
год и на плановый период 2025-2024 годов» следующие изменения: 

1.1.  в пункте 1: 
1.1.1. в подпункте «а» число «13 542 944,5» заменить числом «12 916 390,0»;
1.1.2. в подпункте «б» число «13 904 033,9» заменить числом «14 341 931,9»;
1.1.3. в подпункте «в» число «361 089,4» заменить числом «1 425 541,9»;
1.2. в пункте 17 число «3 349 000,0» заменить числом «2 999 000,0»;
1.3. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Москов-

ской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» изложить в редакции          
согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-
го округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Сту-
пино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.6. приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025-2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1.7. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета город-
ского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 
годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.  

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-
альном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

В полном объёме с приложениями решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области размещено на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной па-
латы городского округа Ступино Московской области по адресу:
https://stupinoadm.ru/export/sites/stupinoadm/dokumenty/.galleries/files/195_20-reshenie.pdf



6 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

постановление
№ 793-п от 20.02.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об утверждении Перечня платных услуг, 
оказываемых муниципальным унитарным 
предприятием «Производственно-
техническое объединение жилищно-
коммунального хозяйства» городского 
округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
уставом предприятия, уставом городского округа Ступино Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным пред-

приятием «Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяй-
ства» городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

02.03.2023 № 587-п «Об утверждении Перечня платных услуг, оказываемых муниципаль-
ным унитарным предприятием «Производственно-техническое объединение жилищно- 
коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
18.09.2023 № 3817-п «О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа Ступино Московской области от 02.03.2023 № 587-п «Об утверждении Перечня плат-
ных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Производственно-
техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Ступино 
Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино 
Московской области

от 20.02.2024 № 793-п

Перечень платных услуг,
оказываемых муниципальным унитарным предприятием 

«Производственно-техническое объединение 
жилищно-коммунального хозяйства» 

городского округа Ступино Московской области

№ 
п/п

Наименование работ

Сантехнические работы (без стоимости материалов)
1 Демонтаж умывальников и раковин
2 Демонтаж унитазов и писсуаров
3 Демонтаж сидений к унитазам
4 Демонтаж смывных бачков чугунных или фаянсовых (навесного)
5 Демонтаж смывных бачков фаянсовых на унитазе
6 Снятие смесителя с душевой сеткой
7 Снятие смесителя без душевой сетки
8 Смена смесителей с душевой сеткой
9 Смена смесителей без душевой сетки
10 Смена сифонов чугунных
11 Смена сидений к унитазам
12 Смена выпусков к умывальникам и мойкам
13 Смена смывных бачков
14 Смена гибких подводок
15 Смена моек на одно отделение
16 Смена моек на два отделения
17 Смена ванн чугунных
18 Смена ванн стальных
19 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм
20 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм
21 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм
22 Смена кранов водоразборных и туалетных
23 Смена задвижек диаметром 50 мм
24 Смена задвижек диаметром 100 мм
25 Смена задвижек диаметром 150 мм
26 Смена манжетов резиновых к унитазам
27 Смена смывных труб с резиновыми манжетами
28 Смена унитазов
29 Смена раковин
30 Смена полотенцесушителей
31 Смена умывальников
32 Смена шарового крана смывного бачка
33 Регулировка смывного бачка
34 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 

50 мм
35 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 

100 мм
36 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 

150 мм

37 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм
38 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм
39 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 150 мм
40 Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм
41 Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром 

до 100 мм
42 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 15 мм
43 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм
44 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 25 мм
45 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 32 мм
46 Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб в типовых сан-

техкабинах на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до 15 мм
47 Очистка канализационной сети внутренней
48 Очистка канализационной сети дворовой
49 Прочистка труб внутренней канализации диаметром 50-150 мм установкой R 600 для 

прочистки труб фирмы «ROTHENBERGER» простого засора
50 Прочистка труб внутренней канализации диаметром 50-150 мм установкой R 600 для 

прочистки труб фирмы «ROTHENBERGER» сложного засора
51 Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослой-

ных металлополимерных труб при стояковой системе отопления диаметром до 15 мм
52 Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослой-

ных металлополимерных труб при стояковой системе отопления диаметром до 20 мм
53 Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослой-

ных металлополимерных труб при стояковой системе отопления диаметром до 25 мм
54 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм
55 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм
56 Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм
57 Установка заглушек диаметром трубопроводов до 150 мм
58 Установка заглушек диаметром трубопроводов до 250 мм
59 Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места
60 Ремонт задвижек диаметром до 100 мм со снятием с места
61 Ремонт задвижек диаметром до 150 мм без снятия с места
62 Демонтаж радиаторов весом до 80 кг
63 Демонтаж радиаторов весом до 160 кг
64 Установка радиаторов стальных
65 Снятие секций радиаторов одной или двух крайних
66 Снятие секций радиаторов одной или двух средних
67 Перегруппировка секций старых радиаторов с отсоединением и обратным присоеди-

нением одной секции при весе радиатора до 80 кг
68 Перегруппировка секций старых радиаторов с отсоединением и обратным присоеди-

нением одной секции при весе радиатора до 160 кг
69 Добавление секций радиаторов одной или двух крайних
70 При добавлении свыше двух крайних секций на каждую последующую добавлять к 

расценке (80 кг)
71 При добавлении свыше двух крайних секций на каждую последующую добавлять к 

расценке (160 кг)
72 Комплекс работ по промывке отопительных приборов пневмопистолетом «Тайфун» 

(вне отопительного периода)
73 Демонтаж конвекторов
74 Прочистка и промывка радиаторов отопления весом до 80 кг внутри здания
75 Прочистка и промывка радиаторов отопления весом до 160 кг внутри здания
76 Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы
77 Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы
78 Слив воды из системы
79 Осмотр отремонтированных приборов отопления при наполнении системы водой
80 Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой
81 Смена воздушных кранов радиаторов
82 Смена пробко-спускных кранов
83 Прочистка вентиляционных каналов
84 Установка смесителей
85 Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным типа «Компакт»
86 Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине 

стен до 25 см
87 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности 

диаметром 50 мм
88 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности 

диаметром 110 мм
89 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб на-

ружным диаметром 25 мм
90 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб на-

ружным диаметром 32 мм
91 Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливи-

нилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром до 32 мм
92 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на 

трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм
93 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на 

трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм
94 Установка кранов пожарных диаметром 50 мм
95 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения 

диаметром 15 мм
96 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения 

диаметром 20 мм
97 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения 

диаметром 25 мм
98 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения 

диаметром 32 мм
99 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения 

диаметром 40 мм
100 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения 

диаметром 50 мм
101 Установка кабин душевых с чугунными поддонами
102 Установка кабин душевых со стальными поддонами
103 Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами
104 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при 

толщине стен в 0,5 кирпича



7 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

105 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при 
толщине стен в 1 кирпич

106 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при 
толщине стен в 1,5 кирпича

107 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при 
толщине стен в 2 кирпича

108 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при 
толщине стен в 2,5 кирпича

109 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при 
толщине стен в 3 кирпича

110 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревян-
ных перекрытиях междуэтажных

111 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревян-
ных перекрытиях чердачных

112 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревян-
ных перегородках оштукатуренных

113 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревян-
ных перегородках чистых

114 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштука-
туренных

115 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в чистых перегородках
116 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных
117 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в полах дощатых
118 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в полах паркетных
119 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью 

до 20 см2

120 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью 
до 100 см2

121 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью 
до 500 см2

122 Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2

123 Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2

124 Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2

125 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью 
до 0,1 м2

126 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью 
до 0,2 м2

127 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площа-
дью до 0,1 м2

128 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площа-
дью до 0,2 м2

129 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью 
до 0,1 м2

130 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью 
до 0,2 м2

Установка счетчиков холодной и горячей воды (без стоимости материалов)
131 Снятие счетчиков (водомеров) диаметром до 32 мм
132 Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 32 мм
Строительные работы (без стоимости материалов)
133 Установка приборов фрамужных
134 Установка приборов оконных
135 Смена дверных приборов шпингалеты
136 Смена дверных приборов ручки-скобы
137 Смена дверных приборов ручки-кнопки
138 Смена дверных приборов замки врезные
139 Смена дверных приборов замки накладные
140 Смена оконных приборов петли
141 Смена оконных приборов ручки
142 Смена оконных приборов фрамужные приборы
143 Смена оконных приборов петли форточные
144 Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах без снятия полотен
145 Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах со снятием полотен
146 Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах без снятия полотен
147 Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах со снятием полотен
148 Установка дверных полотен наружных кроме балконных
149 Установка дверных полотен внутренних межкомнатных
150 Установка дверных полотен внутренних в санузлах, кухонных, шкафных, антресольных
151 Разборка покрытий полов дощатых
152 Разборка покрытий полов паркетных
153 Устройство покрытий из досок паркетных
154 Устройство покрытий из паркета мозаичного
155 Устройство покрытий из паркета штучного без жилок
156 Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом
157 Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм
158 Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм
159 Устройство покрытий из плит древесностружечных
160 Устройство покрытий из линолеума на клее «Бустилат»
161 Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2
162 Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров на комнату
163 Устройство плинтусов деревянных
164 Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2
165 Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами по дере-

вянному каркасу с относом 5 см с установкой нащельников
166 Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами по дере-

вянному каркасу с относом 5 см с открытым рустом
167 Остекление оконным стеклом окон в два переплета, открывающихся в одну сторону
168 Остекление оконным стеклом окон в два переплета, открывающихся в разные стороны
169 Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом
170 Остекление оконным стеклом окон со спаренным переплетом
171 Установка неостекленных оконных переплетов створных
172 Установка неостекленных оконных переплетов глухих
173 Установка неостекленных оконных переплетов форточек
174 Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок

175 Разборка облицовки из гипсокартонных листов потолков
176 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых 

мест до 1 м2

177 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых 
мест до 5 м2

Электромонтажные работы (без стоимости материалов)
178 Замена перегоревшей лампы:

 - накаливания
 - люминисцентных, замена стартера

179 Демонтаж плафонов
180 Ремонт штепсельных: 

 - розеток 
- выключателей

181 Мелкий ремонт эл. проводки:
 - проверка изоляции эл. проводки и ее укрепление
 - осмотр линий эл. сетей, арматуры и оборудования
 - замена неисправных участков эл. сети здания
 - замена групповой линии питания
 - частичная замена проводов и шин

182 Замена вышедших из строя эл. установочных приборов:
 - выключатели
 - штепсельные розетки

183 Замена светильников:
 - для ламп накаливания
 - для люминисцентных ламп

184 Замена предохранителя, устанавливаемого на изоляционном основании, на ток 
 - до 100 А
 - до 250 А
 - до 400 А

185 Замена: автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на 
стене или колонне, на ток
 - до 25 А
 - до 100 А
 - до 250 А
 - до 400 А

186 Смена пакетных переключателей ввод.-распр. устройств
187 Ремонт групповых щитков на лестничной клетке:

 - без ремонта автоматов
 - со сменой автоматов

188 Замена деталей: 
 - крюки и шпильки
 - кронштейны на стене
 - полка-кронштейн из угловой стали

189 Смена стенного и потолочного патрона
190 Смена реле времени
191 Смена рубильника:

 - до 250 А
 - до 400 А

192 Смена эл. магнитных контакторов:
 - до 160 А
 - до 400 А

193 Смена магнитных пускателей
194 Смена универсального переключателя:

 - до 250 А
 - до 400 А

195 Смена ключей управления
196 Смена кнопок управления
197 Замена реле (указательных сигнальных устройств)
198 Замена штепсельного разъема (вилки и розетки)
199 Демонтаж выключателей, розеток
200 Демонтаж патронов, подвесов
201 Демонтаж светильников с лампами накаливания
202 Демонтаж электросчетчиков
203 Демонтаж кабеля
204 Смена электросчетчиков
205 Демонтаж скрытой электропроводки
206 Демонтаж проводов из труб суммарным сечением до 6 мм2

207 Демонтаж щитков осветительных до 24 модулей, устанавливаемые на стене
208 Щитки осветительные до 24 модулей, устанавливаемые на стене распорными 

дюбелями
Аварийное обслуживание (со стоимостью материалов)
209 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях 

диаметром до 20 мм
210 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях 

диаметром до 32 мм
211 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях 

диаметром до 50 мм
212 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях 

диаметром до 80 мм
213 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм
214 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм
215 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм
216 Смена задвижек диаметром 50 мм
217 Смена задвижек диаметром 80 мм
218 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм
219 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм
220 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм
Определение качества  воды химической и бактериологической лабораториями II подъема
221 Цветность
222 Мутность



8 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

7 cтр. 

9 cтр. 

223 Водородный показатель, рН
224 Щелочность
225 Сухой остаток
226 Жесткость
227 Сульфаты
228 Хлориды
229 Углекислота
230 Азот аммонийный 
231 Нитрат - ион 
232 Нитрит - ион
233 Ион - железа
234 Ион - фтора
235 Ион - алюминия 
236 Ион меди
237 Ион - марганца
238 Ион - молибдена
239 Окисляемость
240 СПАВ
241 Остаточный хлор
242 Определение общего числа микроорганизмов
243 Определение обобщенных колиформных бактерий и Escherichia coli
244 Проведение оксидазного теста
245 Тест образования кислоты и газа
246 Окраска мазков по Граму
247 Определение обобщенных колиформных бактерий и Escherichia coli титрационным 

методом
248 Определение коли-индекса 
249 Определение спор сульфитредуцирующих клостридий
250 Определение колифагов
251 Определение стерильности
252 Дистилированная вода
253 Обработка результата и микроскопирование
254 Энтерококки (Окраска мазков по Граму, каталазный тест)
Определение качества сточных и поверхностных вод химической и бактериологической 
лабораториями очистных сооружений п. Белопесоцкий
255 Определение обобщенных колиформных бактерий и Escherichia coli
256 Проведение оксидазного теста
257 Тест образования кислоты и газа
258 Окраска мазков по Граму
259 Определение обобщенных колиформных бактерий и Escherichia coli титрационным 

методом
260 Определение колифагов
261 Определение стерильности
262 Энтерококки (Окраска мазков по Граму, каталазный тест)
263 Нефтепродукты
264 Взвешенные вещества
265 ПАВ
266 ХПК (химическое потребление кислорода)
267 Анионы

- сульфаты
- фосфаты
- хлориды
- нитраты
- нитриты

268 Катионы (Аммоний)
269 БПК5 (биохимическое потребление кислорода)
270 Железо
271 Водородный показатель, рН
Прочие услуги
272 Печать документов и картинок (черно-белая) форматом А-4
273 Сканирование документов форматом А-4
274 Выдача копий ранее выданных платежных документов, форматом А-4
275 Выдача дубликата ранее выданных платежных документов, форматом А-4
276 Выдача копии ранее заключенного с МУП «ПТО ЖКХ» договора
277 Выдача дубликата ранее заключенного с МУП «ПТО ЖКХ» договора
278 Выдача копий ранее выданных актов сверки
279 Выдача дубликата ранее выданных актов сверки
280 Выдача дубликата технических условий подключения объекта к централизованным 

системам
281 Выдача дубликата договора подключения (технологического присоединения) 

объекта к централизованным системам
282 Оказание консультационных услуг
Услуги автотранспорта
283 Автокран МАЗ-5337 грузоподъемность 16 т 
284 Автокран Урал-5557 грузоподъемность 16 т 
285 Автокран МАЗ грузоподъемность 14 т
286 Aвтомастерская ГАЗ-33081
287 Грузовой ГАЗ-3302
288 Грузовая УАЗ-39094 (7-ми местный) 
289 Грузовой (фургон) ЗИЛ-131 
290 Грузовой фургон ИЖ, ВИС
291 Грузовая (бортовая) КАМАЗ-532120 длина 6м, грузоподъемность 8 т  

292 Автомобиль самосвал ЗИЛ 

293 Самосвал КАМАЗ-65115 грузоподъемность 15 т  
294 Грузовой (седельный тягач) МАЗ-5432 с полуприцепом 13,5 м 
295 Компрессор ПКСД (транспорт по доставке дополнительно) 
296 Легковой  ВАЗ, ГАЗ  
297 Машины для очистки кан. сетей ЗИЛ-131, ЗИЛ-130 КО-502Б, КО-514 (без учета 

стоимости объема закачиваемой жидкости) 

298 Погрузчик фронтальный Амкодор
299 Специальная вакуумная (АНЖ) ГАЗ 3307 КО 503 (без учета стоимости объема за-

качиваемой жидкости)
300 Специальная илососная ЗИЛ-4333362 КО 510 (без учета стоимости объема закачи-

ваемой жидкости)
301 Трактор-КМ82 (без навесного оборудования)  
302 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - щетка)
303 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - плуг) 
304 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - косилка) 
305 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - телега 2птс4) 
306 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - снежный отвал) 
307 Трактор-82.1, ДЗ-133 с фронтальной навеской 
308 Фургон цельнометаллический ГАЗ-27 
309 Фургон цельнометаллический ГАЗ-33023 
310 Экскаватор ЕК-14   
311 Экскаватор ЭО 2101, БЭС-1 
312 Экскаватор погрузчик  TEREX, TLB 825-RM, HIDROMEK HMK 102S   
Услуги, выполняемые участками предприятия
313 Вызов представителя теплосети для контроля проведения гидропромывки и гидрав-

лических испытаний
314 Повторное принятие в эксплуатацию  индивидуального узла учета  (население) 

(в связи с нарушением пломбы, знаков поверки абонентом или третьим лицом)
315 Повторное принятие в эксплуатацию узла учета (юр. лица) (в связи с нарушением 

пломбы, знаков поверки абонентом или третьим лицом) 
316 Выполнение аварийно-восстановительных работ: 

- на водоводе ф100 
317 Выполнение аварийно-восстановительных работ: 

- на водоводе ф150
318 Выполнение аварийно-восстановительных работ: 

- на водоводе ф200
319 Демонтаж-монтаж погружного насоса (без стоимости насоса) 
320 Приостановление и возобновление предоставления коммунальной услуги собствен-

никам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах:
- отключение от коммунальных услуг (за каждую)
- подключение к коммунальным услугам (за каждую)

321 Расчет тепловых потерь через изолированные трубопроводы
322 Производство врезки ф25мм в водовод ПНД 110 мм
323 Устранение засора на канализационном коллекторе ф100 - ф300 мм (юридические 

лица)
324 Производство врезки ф15 - 50 мм в водопроводные сети
325 Проверка и осмотр пожарного гидранта с выдачей акта
326 Установка счетчика холодной воды ф15 - 20 мм в домах частного сектора (без стои-

мости материалов, с откачкой воды из колодца)
327 Установка счетчика холодной воды ф15 - 20 мм  в домах частного сектора (без стои-

мости материалов, без откачки воды из колодца)
328 Промывка, дезинфекция, опрессовка трубы ф200 мм до 10 м с выдачей акта на водо-

отдачу
329 Устранение засора на канализационном коллекторе ф100 мм в домах частного 

сектора
330 Строительство ж/б колодца ф1 м и h2 м (включая стоимость материалов) 
331 Проведение работ по отключению (включению) от сетей при обращении потребите-

лей, кроме населения:
- от сетей теплоснабжения
- от сетей водоснабжения

332 Согласование выноса, перекладки и переустройства существующих сетей 
инженерно-технического обеспечения, подпадающих под пятно застройки

333 Согласование материалов инженерных изысканий на прокладку инженерных 
коммуникаций, наличие и расположение существующих  сетей в составе проектной, 
отчетной, рабочей документации

334 Согласование проектной документации на установку узла учета тепловой энергии
335 Согласование проектной документации на установку узлов учета  горячей, холодной 

воды, водоотведения
336 Откачка и утилизация жидких бытовых отходов V = 3,25 м3

337 Прием ЖБО 
338 Поверка индивидуального прибора учета
339 Предоставление бункера
340 Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр одного водителя
341 Доставка питьевой воды автотранспортом с объемом цистерны 8 м3

342 Вызов представителя для оформления платной заявки
343 Вызов представителя для снятия контрольных показаний ПУ по заявлению абонента
344 Сброс жидких отходов на иловые карты очистных сооружений г. Ступино

постановление
№ 794-п от 20.02.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов 
на платные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным 
предприятием «Производственно-
техническое объединение жилищно-
коммунального хозяйства» 
городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установле-
ния тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными пред
приятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом 
учреждения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа 
Ступино Московской области от 09.02.2024,



9 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

8 cтр. 

10 cтр. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным пред-

приятием «Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяй-
ства» городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

02.03.2023 № 588-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муници-
пальным унитарным предприятием «Производственно-техническое объединение жилищно-
коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области 
от 18.09.2023 № 3818-п «О внесении изменения в постановление администрации город-
ского округа Ступино Московской области от 02.03.2023 № 588-п «Об установлении 
тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 
«Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства» город-
ского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино 
Московской области

от 20.02.2024 № 794-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

«Производственно-техническое объединение 
жилищно-коммунального хозяйства» 

городского округа Ступино Московской области

№ 
п/п

Наименование работ Единица 
измерения

Тариф, руб. 
с НДС

Сантехнические работы (без стоимости материалов)
1 Демонтаж умывальников и раковин 1 шт. 478,19
2 Демонтаж унитазов и писсуаров 1 шт. 593,61
3 Демонтаж сидений к унитазам 1 шт. 404,62
4 Демонтаж смывных бачков чугунных или фаянсовых 

(навесного)
1 шт. 416,04

5 Демонтаж смывных бачков фаянсовых на унитазе 1 шт. 346,27
6 Снятие смесителя с душевой сеткой 1 шт. 532,73
7 Снятие смесителя без душевой сетки 1 шт. 339,93
8 Смена смесителей с душевой сеткой 1 шт. 2 890,68
9 Смена смесителей без душевой сетки 1 шт. 2 167,70
10 Смена сифонов чугунных 1 шт. 834,61
11 Смена сидений к унитазам 1 шт. 867,59
12 Смена выпусков к умывальникам и мойкам 1 шт. 456,62
13 Смена смывных бачков 1 шт. 1 097,17
14 Смена гибких подводок 1 шт. 566,97
15 Смена моек на одно отделение 1 шт. 3 569,28
16 Смена моек на два отделения 1 шт. 4 447,01
17 Смена ванн чугунных 1 шт. 6 498,01
18 Смена ванн стальных 1 шт. 5 887,91
19 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых 

диаметром до 20 мм
1 шт. 877,73

20 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых
диаметром до 32 мм

1 шт. 1 117,46

21 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых 
диаметром до 50 мм

1 шт. 1 443,44

22 Смена кранов водоразборных и туалетных 1 шт. 362,76
23 Смена задвижек диаметром 50 мм 1 шт. 3 367,60
24 Смена задвижек диаметром 100 мм 1 шт. 4 656,30
25 Смена задвижек диаметром 150 мм 1 шт. 6 561,43
26 Смена манжетов резиновых к унитазам 1 шт. 867,59
27 Смена смывных труб с резиновыми манжетами 1 шт. 1 084,48
28 Смена унитазов 1 шт. 3 858,47
29 Смена раковин 1 шт. 2 097,93
30 Смена полотенцесушителей 1 шт. 1 520,81
31 Смена умывальников 1 шт. 2 321,17
32 Смена шарового крана смывного бачка 1 шт. 977,94
33 Регулировка смывного бачка 1 шт. 300,61
34 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализа-

ционных труб диаметром до 50 мм
1 м трубо-
провода

2 669,98

35 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализа-
ционных труб диаметром до 100 мм

1 м трубо-
провода

2 836,14

36 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализа-
ционных труб диаметром до 150 мм

1 м трубо-
провода

4 098,20

37 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных 
труб диаметром 50 мм

1 м трубо-
провода

632,93

38 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных 
труб диаметром 100 мм

1 м трубо-
провода

785,14

39 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных 
труб диаметром 150 мм

1 м трубо-
провода

1 026,14

40 Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализацион-
ных труб диаметром до 50 мм

1 м трубо-
провода

693,81

41 Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализацион-
ных труб диаметром до 100 мм

1 м трубо-
провода

742,01

42 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб 
диаметром до 15 мм

1 м трубо-
провода

904,37

43 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб 
диаметром до 20 мм

1 м трубо-
провода

998,23

44 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб 
диаметром до 25 мм

1 м трубо-
провода

1 102,24

45 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб 
диаметром до 32 мм

1 м трубо-
провода

1 334,36

46 Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из 
стальных труб в типовых сантехкабинах на многослойные 
металл-полимерные трубы диаметром до 15 мм

1 м трубо-
провода

2 091,59

47 Очистка канализационной сети внутренней 1 м трубо-
провода

313,29

48 Очистка канализационной сети дворовой 1 м трубо-
провода

1 055,31

49 Прочистка труб внутренней канализации диаметром 
50-150 мм установкой R 600 для прочистки труб фирмы 
«ROTHENBERGER» простого засора

1 п. м 
трубы

937,35

50 Прочистка труб внутренней канализации диаметром 
50-150 мм установкой R 600 для прочистки труб фирмы 
«ROTHENBERGER» сложного засора

1 п. м 
трубы

2 810,77

51 Замена трубопроводов отопления из стальных труб на 
трубопроводы из многослойных металлополимерных труб 
при стояковой системе отопления диаметром до 15 мм

1 м трубо-
провода

1 862,01

52 Замена трубопроводов отопления из стальных труб на 
трубопроводы из многослойных металлополимерных труб 
при стояковой системе отопления диаметром до 20 мм

1 м трубо-
провода

2 011,68

53 Замена трубопроводов отопления из стальных труб на 
трубопроводы из многослойных металлополимерных труб 
при стояковой системе отопления диаметром до 25 мм

1 м трубо-
провода

2 115,69

54 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм 1 сгон 327,25
55 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм 1 сгон 809,24
56 Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм 1 заглушка 1 185,95
57 Установка заглушек диаметром трубопроводов до 150 мм 1 заглушка 1 440,90
58 Установка заглушек диаметром трубопроводов до 250 мм 1 заглушка 1 804,93
59 Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места 1 задвижка 3 121,53
60 Ремонт задвижек диаметром до 100 мм со снятием с места 1 задвижка 5 374,21
61 Ремонт задвижек диаметром до 150 мм без снятия с места 1 задвижка 3 900,33
62 Демонтаж радиаторов весом до 80 кг 1 радиатор 971,59
63 Демонтаж радиаторов весом до 160 кг 1 радиатор 1 401,58
64 Установка радиаторов стальных 1 квт 870,12
65 Снятие секций радиаторов одной или двух крайних 1 радиатор 2 071,30
66 Снятие секций радиаторов одной или двух средних 1 радиатор 2 553,29
67 Перегруппировка секций старых радиаторов с отсоедине-

нием и обратным присоединением одной секции при весе 
радиатора до 80 кг

1 радиатор 2 989,62

68 Перегруппировка секций старых радиаторов с отсоедине-
нием и обратным присоединением одной секции при весе 
радиатора до 160 кг

1 радиатор 4 406,42

69 Добавление секций радиаторов одной или двух крайних 1 радиатор 2 286,93
70 При добавлении свыше двух крайних секций на каждую 

последующую добавлять к расценке  (80 кг)
1 радиатор 306,95

71 При добавлении свыше двух крайних секций на каждую 
последующую добавлять к расценке (160 кг)

1 радиатор 394,47

72 Комплекс работ по промывке отопительных приборов 
пневмопистолетом «Тайфун» (вне отопительного 
периода)

1 радиатор      
 (7 секций)

5 455,39

73 Демонтаж конвекторов 1 экм 158,55
74 Прочистка и промывка радиаторов отопления весом 

до 80 кг внутри здания
1 радиатор 3 008,64

75 Прочистка и промывка радиаторов отопления весом до 
160 кг внутри здания

1 радиатор 4 123,57

76 Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра 
системы

1 м3 здания 0,15

77 Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром 
системы

1 м3 здания 0,51

78 Слив воды из системы 1 м3 здания 0,07
79 Осмотр отремонтированных приборов отопления при на-

полнении системы водой
1 прибор 242,26

80 Проверка на прогрев отопительных приборов с регули-
ровкой

1 прибор 162,36

81 Смена воздушных кранов радиаторов 1 шт. 238,46
82 Смена пробко-спускных кранов 1 шт. 427,45
83 Прочистка вентиляционных каналов 1 м канала 191,53
84 Установка смесителей 1 смеситель 924,66
85 Установка унитазов с бачком непосредственно присоеди-

ненным типа «Компакт»
1 комплект 3 354,92

86 Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диа-
метром до 25 мм при толщине стен до 25 см

1 отвер-
стие

735,67

87 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтилено-
вых труб высокой плотности диаметром 50 мм

1 м трубо-
провода

872,66

88 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтилено-
вых труб высокой плотности диаметром 110 мм

1 м трубо-
провода

840,95

89 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных 
полиэтиленовых труб наружным диаметром 25 мм

1 м трубо-
провода

2 239,99

90 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных 
полиэтиленовых труб наружным диаметром 32 мм

1 м трубо-
провода

1 777,03

91 Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления 
из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) 
диаметром до 32 мм

1 м трубо-
провода

457,89

92 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов об-
ратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных 
труб диаметром до 25 мм

1 шт. 1 875,96

93 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов об-
ратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных 
труб диаметром до 50 мм

1 шт. 1 896,26

94 Установка кранов пожарных диаметром 50 мм 1 шт. 1 400,31
95 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов 

отопления и водоснабжения диаметром 15 мм
1 врезка 6 128,91

96 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов 
отопления и водоснабжения диаметром 20 мм

1 врезка 6 128,91

97 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов 
отопления и водоснабжения диаметром 25 мм

1 врезка 6 128,91



10 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

9 cтр. 

11 cтр. 

98 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов 
отопления и водоснабжения диаметром 32 мм

1 врезка 6 128,91

99 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов 
отопления и водоснабжения диаметром 40 мм

1 врезка 6 128,91

100 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов 
отопления и водоснабжения диаметром 50 мм

1 врезка 8 584,53

101 Установка кабин душевых с чугунными поддонами 1 комплект 10 501,08
102 Установка кабин душевых со стальными поддонами 1 комплект 8 302,95
103 Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами 1 комплект 6 607,10
104 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазо-

проводных труб вручную при толщине стен в 0,5 кирпича
1 отвер-
стие

433,79

105 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазо-
проводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич

1 отвер-
стие

735,67

106 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазо-
проводных труб вручную при толщине стен в 1,5 кирпича

1 отвер-
стие

1 032,48

107 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазо-
проводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича

1 отвер-
стие

1 424,41

108 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазо-
проводных труб вручную при толщине стен в 2,5 кирпича

1 отвер-
стие

1 600,72

109 Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазо-
проводных труб вручную при толщине стен в 3 кирпича

1 отвер-
стие

1 747,86

110 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных 
трубопроводов в деревянных перекрытиях междуэтажных

1 отвер-
стие

752,16

111 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных 
трубопроводов в деревянных перекрытиях чердачных

1 отвер-
стие

597,42

112 Прорезка отверстий для водогазопроводных 
и чугунных трубопроводов в деревянных перегородках 
оштукатуренных

1 отвер-
стие

697,62

113 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных 
трубопроводов в деревянных перегородках чистых

1 отвер-
стие

413,50

114 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в 
стенах и перегородках оштукатуренных

1 отвер-
стие

742,01

115 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в 
чистых перегородках

1 отвер-
стие

654,49

116 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в 
перекрытиях оштукатуренных

1 отвер-
стие

572,05

117 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в по-
лах дощатых

1 отвер-
стие

676,06

118 Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в по-
лах паркетных

1 отвер-
стие

1 463,73

119 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм 
отверстий площадью до 20 см2

1 отвер-
стие

242,26

120 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм 
отверстий площадью до 100 см2

1 отвер-
стие

549,22

121 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм 
отверстий площадью до 500 см2

1 отвер-
стие

1 754,20

122 Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отвер-
стий площадью до 20 см2

1 отвер-
стие

328,52

123 Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отвер-
стий площадью до 100 см2

1 отвер-
стие

767,38

124 Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отвер-
стий площадью до 500 см2

1 отвер-
стие

2 349,08

125 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железо-
бетонных площадью до 0,1 м2

1 м3 за-
делки

55 248,97

126 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железо-
бетонных площадью до 0,2 м2

1 м3 за-
делки

44 829,06

127 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках 
железобетонных площадью до 0,1 м2

1 м3 за-
делки

75 901,06

128 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках 
железобетонных площадью до 0,2 м2

1 м3 за-
делки

61 542,77

129 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках 
бетонных площадью до 0,1 м2

1 м3 за-
делки

75 485,02

130 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках 
бетонных площадью до 0,2 м2

1 м3 за-
делки

61 171,13

Установка счетчиков холодной и горячей воды (без стоимости материалов)
131 Снятие счетчиков (водомеров) диаметром до 32 мм 1 счетчик 262,56
132 Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 32 мм 1 счетчик 1 580,43
Строительные работы (без стоимости материалов)  
133 Установка приборов фрамужных 1 комплект 1 028,67
134 Установка приборов оконных 1 комплект 484,53
135 Смена дверных приборов шпингалеты 1 прибор 1399,05
136 Смена дверных приборов ручки-скобы 1 прибор 309,49
137 Смена дверных приборов ручки-кнопки 1 прибор 153,48
138 Смена дверных приборов замки врезные 1 прибор 695,08
139 Смена дверных приборов замки накладные 1 прибор 1 009,65
140 Смена оконных приборов петли 1 прибор 932,27
141 Смена оконных приборов ручки 1 прибор 230,85
142 Смена оконных приборов фрамужные приборы 1 прибор 1 009,65
143 Смена оконных приборов петли форточные 1 прибор 388,13
144 Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах без 

снятия полотен
1 коробка 4 700,69

145 Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах со 
снятием полотен

1 коробка 6 477,72

146 Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах без 
снятия полотен

1 коробка 14 949,36

147 Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах со 
снятием полотен

1 коробка 16 726,39

148 Установка дверных полотен наружных кроме балконных 1 полотно 1 797,32
149 Установка дверных полотен внутренних межкомнатных 1 полотно 1 396,51
150 Установка дверных полотен внутренних в санузлах, ку-

хонных, шкафных, антресольных
1 полотно 1 325,48

151 Разборка покрытий полов дощатых 1 м2 327,25
152 Разборка покрытий полов паркетных 1 м2 433,79
153 Устройство покрытий из досок паркетных 1 м2 452,82
154 Устройство покрытий из паркета мозаичного 1 м2 568,24
155 Устройство покрытий из паркета штучного без жилок 1 м2 1 416,80
156 Устройство покрытий из досок ламинированных замко-

вым способом
1 м2 315,83

157 Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм 1 м2 698,89
158 Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм 1 м2 774,99
159 Устройство покрытий из плит древесностружечных 1 м2 564,44
160 Устройство покрытий из линолеума на клее «Бустилат» 1 м2 474,38
161 Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2 1 м2 474,38
162 Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых 

ковров на комнату
1 м2 202,94

163 Устройство плинтусов деревянных 1 м 86,25
164 Устройство плинтусов поливинилхлоридных 

на клее КН-2
1 м 112,89

165 Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволок-
нистыми листами по деревянному каркасу с относом 5 см 
с установкой нащельников

1 м2 6 297,61

166 Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволок-
нистыми листами по деревянному каркасу с относом 5 см 
с открытым рустом

1 м2 6 320,44

167 Остекление оконным стеклом окон в два переплета, от-
крывающихся в одну сторону

1 м2 471,84

168 Остекление оконным стеклом окон в два переплета, от-
крывающихся в разные стороны

1 м2 501,02

169 Остекление оконным стеклом окон с одинарным пере-
плетом

1 м2 252,41

170 Остекление оконным стеклом окон со спаренным пере-
плетом

1 м2 526,39

171 Установка неостекленных оконных переплетов створных 1 створка 2 697,89
172 Установка неостекленных оконных переплетов глухих 1 переплет 993,16
173 Установка неостекленных оконных переплетов форточек 1 форточка 735,67
174 Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и 

перегородок
1 м2 72,30

175 Разборка облицовки из гипсокартонных листов потолков 1 м2 95,13
176 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, 

площадью ремонтируемых мест до 1 м2
1 м2 355,15

177 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, 
площадью ремонтируемых мест до 5 м2

1 м2 301,88

Электромонтажные работы (без стоимости материалов)
178
 
 

Замена перегоревшей лампы:    
 - накаливания 1 шт. 67,23
 - люминисцентных, замена стартера 1 шт. 133,18

179 Демонтаж плафонов 1 шт. 93,86
180
 
 

Ремонт штепсельных:  
 - розеток 1 шт. 246,07
- выключателей 1 шт. 246,07

181
 
 
 
 
 

Мелкий ремонт эл. проводки:    
 - проверка изоляции эл. проводки и ее укрепление 1 м 159,82
 - осмотр линий эл. сетей, арматуры и оборудования 1 м 159,82
 - замена неисправных участков эл. сети здания 1 м 159,82
 - замена групповой линии питания 1 м 159,82
 - частичная замена проводов и шин 1 м 667,18

182
 
 

Замена вышедших из строя эл. установочных приборов:    
 - выключатели 1 шт. 246,07
 - штепсельные розетки 1 шт. 246,07

183
 
 

Замена светильников:    
 - для ламп накаливания 1 шт. 958,91
 - для люминисцентных ламп 1 шт. 1 758,00

184
 
 
 

Замена предохранителя, устанавливаемого на изоляцион-
ном основании, на ток: 

   

 - до 100 А 1 шт. 1 467,54
 - до 250 А 1 шт. 1 542,37
 - до 400 А 1 шт. 2 295,80

185
 
 
 
 

Замена: автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавли-
ваемый на конструкции на стене или колонне, на ток:

   

 - до 25 А 1 шт. 1 733,90
 - до 100 А 1 шт. 2 617,98
 - до 250 А 1 шт. 3 376,48
 - до 400 А 1 шт. 4 395,01

186 Смена пакетных переключателей ввод.-распр. устройств 1 шт. 872,66
187
 
 

Ремонт групповых щитков на лестничной клетке:    
 - без ремонта автоматов 1 шт. 1 300,11
 - со сменой автоматов 1 шт. 5 202,98

188
 
 
 

Замена деталей:  
- крюки и шпильки 1 шт. 2 432,79
- кронштейны на стене 1 шт. 1 103,51
- полка-кронштейн из угловой стали 1 кг 93,86

189 Смена стенного и потолочного патрона 1 шт. 346,27
190 Смена реле времени 1 шт. 622,78
191
 
 

Смена рубильника:    
 - до 250 А 1 шт. 1 461,20
 - до 400 А 1 шт. 1 968,56

192
 
 

Смена эл. магнитных контакторов:    
 - до 160 А 1 шт. 4 619,51
 - до 400 А 1 шт. 7 149,97

193 Смена магнитных пускателей 1 шт. 3 119,00
194
 
 

Смена универсального переключателя:    
 - до 250 А 1 шт. 2 005,34
 - до 400 А 1 шт. 3 031,48

195 Смена ключей управления 1 шт. 1 440,90
196 Смена кнопок управления 1 шт. 1 440,90
197 Замена реле (указательных сигнальных устройств) 1 шт. 1 440,90
198 Замена штепсельного разъема (вилки и розетки) 1 шт. 246,07
199 Демонтаж выключателей, розеток 1 шт. 50,74
200 Демонтаж патронов, подвесов 1 шт. 32,98
201 Демонтаж светильников с лампами накаливания 1 шт. 54,54



11 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

10 cтр. 

12 cтр. 

202 Демонтаж электросчетчиков 1 шт. 246,07
203 Демонтаж кабеля 1 м 83,71
204 Смена электросчетчиков 1 шт. 939,88
205 Демонтаж скрытой электропроводки 1 м 20,29
206 Демонтаж проводов из труб суммарным сечением до 6 мм2 1 м пучка 

проводов
20,29

207 Демонтаж щитков осветительных до 24 модулей, устанав-
ливаемые на стене

1 шт. 2 103,01

208 Щитки осветительные до 24 модулей, устанавливаемые на 
стене распорными дюбелями

1 шт. 3 012,45

Аварийное обслуживание (со стоимостью материалов)
209 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой 

труб в построечных условиях диаметром до 20 мм
1 м 1 095,90

210 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой 
труб в построечных условиях диаметром до 32 мм

1 м 1 236,69

211 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой 
труб в построечных условиях диаметром до 50 мм

1 м 1 615,94

212 Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой 
труб в построечных условиях диаметром до 80 мм

1 м 2 149,94

213 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм 1 шт. 539,07
214 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм 1 шт. 971,59
215 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм 1 шт. 1 680,63
216 Смена задвижек диаметром 50 мм 1 шт. 6 830,33
217 Смена задвижек диаметром 80 мм 1 шт. 10 440,20
218 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаме-

тром до 20 мм
1 шт. 1 128,88

219 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаме-
тром до 32 мм

1 шт. 1 695,85

220 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаме-
тром до 50 мм

1 шт. 2 686,47

Определение качества  воды химической и бактериологической лабораториями II подъема
221 Цветность 1 анализ 2 007,81
222 Мутность 1 анализ 1 801,05
223 Водородный показатель, рН 1 анализ 521,24
224 Щелочность 1 анализ 417,41
225 Сухой остаток 1 анализ 2 738,82
226 Жесткость 1 анализ 609,35
227 Сульфаты 1 анализ 2 532,93
228 Хлориды 1 анализ 909,88
229 Углекислота 1 анализ 532,01
230 Азот аммонийный * 1 анализ 3 870,87
231 Нитрат - ион *** 1 анализ 4 709,16
232 Нитрит - ион 1 анализ 2 163,82
233 Ион - железа 1 анализ 2 680,76
234 Ион - фтора 1 анализ 3 046,17
235 Ион - алюминия ** 1 анализ 4 290,98
236 Ион меди 1 анализ 2 615,81
237 Ион - марганца 1 анализ 4 357,36
238 Ион - молибдена 1 анализ 4 022,84
239 Окисляемость 1 анализ 878,40
240 СПАВ 1 анализ 2 922,53
241 Остаточный хлор 1 анализ 1 886,12
242 Определение общего числа микроорганизмов 1 анализ 2 154,80
243 Определение обобщенных колиформных бактерий и 

Escherichia coli
1 анализ 1 532,05

244 Проведение оксидазного теста 1 анализ 1 134,69
245 Тест образования кислоты и газа 1 анализ 1 364,53
246 Окраска мазков по Граму 1 анализ 2 336,09
247 Определение обобщенных колиформных бактерий и 

Escherichia coli титрационным методом
1 анализ 2 971,14

248 Определение коли-индекса 1 анализ 2 971,14
249 Определение спор сульфитредуцирующих клостридий 1 анализ 1 827,69
250 Определение колифагов 1 анализ 1 753,51
251 Определение стерильности 1 анализ 1 798,65
252 Дистилированная вода 1 анализ 481,40
253 Обработка результата и микроскопирование 1 анализ 244,60
254
 
 
 

Энтерококки (Окраска мазков по Граму, каталазный тест) 1 анализ 2 816,60
*Включить затраты на определения остаточного хлора
**Включить затраты на определения остаточного хлора и иона железа
*** Включить затраты на определения иона железа

Определение качества сточных и поверхностных вод химической и бактериологической 
лабораториями очистных сооружений п. Белопесоцкий
255 Определение обобщенных колиформных бактерий и 

Escherichia coli
1 анализ 1 450,52

256 Проведение оксидазного теста 1 анализ 1 117,51
257 Тест образования кислоты и газа 1 анализ 1 466,81
258 Окраска мазков по Граму 1 анализ 2 230,07
259 Определение обобщенных колиформных бактерий и 

Escherichia coli титрационным методом
1 анализ 2 891,15

260 Определение колифагов 1 анализ 1 846,83
261 Определение стерильности 1 анализ 2 012,09
262 Энтерококки (Окраска мазков по Граму, каталазный тест) 1 анализ 2 816,60
263 Нефтепродукты 1 анализ 2 133,49
264 Взвешенные вещества 1 анализ 1 959,88
265 ПАВ 1 анализ 1 268,47
266 ХПК (химическое потребление кислорода) 1 анализ 885,59
267
 
 
 
 
 

Анионы    
- сульфаты 1 анализ 1 248,43
- фосфаты 1 анализ 1 248,43
- хлориды 1 анализ 1 248,43
- нитраты 1 анализ 1 248,43
- нитриты 1 анализ 1 248,43

268 Катионы (Аммоний) 1 анализ 1 962,88
269 БПК5 (биохимическое потребление кислорода) 1 анализ 1 370,04
270 Железо 1 анализ 1 302,26
271 Водородный показатель, рН 1 анализ 521,47
Прочие услуги
272 Печать документов и картинок (черно-белая) форматом 

А-4
1 страница 15,86

273 Сканирование документов форматом А-4 1 страница 24,31
274 Выдача копий ранее выданных платежных документов, 

форматом А-4
1 страница 32,30

275 Выдача дубликата ранее выданных платежных докумен-
тов, форматом А-4

1 страница 51,73

276 Выдача копии ранее заключенного с МУП «ПТО ЖКХ» 
договора

1 экз. 
пакета до-
кументов

305,44

277 Выдача дубликата ранее заключенного с МУП «ПТО 
ЖКХ» договора

1 экз. 
пакета до-
кументов

548,14

278 Выдача копий ранее выданных актов сверки 1 экз. 
пакета до-
кументов

331,49

279 Выдача дубликата ранее выданных актов сверки 1 экз. 
пакета до-
кументов

574,18

280 Выдача дубликата технических условий подключения 
объекта к централизованным системам

1 экз. 
пакета до-
кументов

252,17

281 Выдача дубликата договора подключения (технологи-
ческого присоединения) объекта к централизованным 
системам

1 экз. 
пакета до-
кументов

646,39

282 Оказание консультационных услуг не более 
часа

1 262,21

Услуги автотранспорта
283
 
 
 

Автокран МАЗ-5337 грузоподъемность 16 т (4 часа)*    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 11 101,63

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 13 386,86

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 16 586,15

284
 
 
 

Автокран Урал-5557 грузоподъемность 16 т (4 часа)*    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 12 019,40

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 14 880,32

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 18 885,59

285
 
 
 

Автокран МАЗ грузоподъемность 14 т (4 часа)*    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 10 276,07

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 12 363,56

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 15 286,04

286
 
 
 

Aвтомастерская ГАЗ-33081 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 6 143,88

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 7 622,58

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 9 692,77

287
 
 
 

Грузовой ГАЗ-3302 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 4 473,69

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 5 402,75

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 6 703,45

288
 
 
 

Грузовая УАЗ-39094 (7-ми местный) (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 4 729,02

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 5 690,97

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 7 037,68

289
 
 
 

Грузовой (фургон) ЗИЛ-131 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 7 011,84

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 10 288,20

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 14 875,12

290
 
 
 

Грузовой фургон ИЖ, ВИС (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 3 937,03

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 4 474,11

пробег автотранспорта (60-100км) 1 услуга 5 225,98

291
 
 
 

Грузовая (бортовая) КАМАЗ-532120 длина 6 м, грузо-
подъемность 8 т (4 часа)

   

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 7 500,56

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 9 330,27

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 11 891,80

292
 
 
 

Автомобиль самосвал ЗИЛ (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 6 698,55

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 8 822,53

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 11 796,12

293
 
 
 

Самосвал КАМАЗ-65115 грузоподъемность 15 т (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 7 147,43

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 9 295,00

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 12 301,58

294 Грузовой (седельный тягач) МАЗ-5432 с полуприцепом 
13,5 м (4 часа)

   

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 7 135,98

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 9 463,74

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 12 722,64

295 Компрессор ПКСД (транспорт по доставке дополнитель-
но) (4 часа)

1 услуга 5 109,28

296
 
 
 

Легковой  ВАЗ, ГАЗ (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 4 297,97

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 4 998,38

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 5 978,90



12 стр.№ 12 (826)

22 февраля 2024 г.

11 cтр. 

297
 
 
 

Машины для очистки кан.сетей ЗИЛ-131, ЗИЛ-130 
КО-502Б, КО-514 (без учета стоимости объема закачивае-
мой жидкости)  (4 часа)

   

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 9 798,47

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 11 677,31

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 14 307,68

298
 

Погрузчик фронтальный Амкодор (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 8 325,40

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 8 961,16

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 9 851,20

299 Специальная вакуумная (АНЖ) ГАЗ 3307 КО 503 (без 
учета стоимости объема закачиваемой жидкости) (4 часа)

   

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 5 088,31

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 6 483,55

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 8 436,80

300 Специальная илососная ЗИЛ-4333362 КО 510 (без учета 
стоимости объема закачиваемой жидкости) (4 часа)

   

 пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 6 314,90

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 8 184,69

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 10 802,46

301
 
 

Трактор-КМ82 (без навесного оборудования) (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 4 658,96

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 5 116,01

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 5 755,87

302 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - щет-
ка) (4 часа)

1 услуга 6 342,00

303 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - плуг) 
(4 часа)

1 услуга 6 342,00

304 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - косил-
ка) (4 часа)

1 услуга 6 342,00

305 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - телега 
2птс4) (4 часа)

1 услуга 6 342,00

306 Трактор-КМ82 (с учетом навесного оборудования - снеж-
ный отвал) (4 часа)

1 услуга 6 342,00

307
 
 
 

Трактор-82.1, ДЗ-133 с фронтальной навеской (4 часа)    

 пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 4 668,05

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 5 125,10

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 5 764,96

308
 
 
 

Фургон цельнометаллический ГАЗ-27 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 4 708,98

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 5 544,85

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 6 715,04

309
 
 
 

Фургон цельнометаллический ГАЗ-33023 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 5 132,20

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 6 175,97

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 7 637,21

310
 
 
 

Экскаватор ЕК-14 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 13 643,42

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 14 124,52

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 14 798,00

311
 
 
 

Экскаватор ЭО 2101, БЭС-1 (4 часа)    

пробег автотранспорта (10-30 км) 1 услуга 9 555,62

пробег автотранспорта (30-60 км) 1 услуга 9 978,29

пробег автотранспорта (60-100 км) 1 услуга 10 570,00

312
 
 
 
 

Экскаватор погрузчик TEREX, TLB 825-RM, 
HIDROMEK HMK 102S (4 часа)

   

пробег автотранспорта (10-30км) 1 услуга 8 993,34

пробег автотранспорта (30-60км) 1 услуга 9 650,28

пробег автотранспорта (60-100км) 1 услуга 10 570,00

* с учетом аттестованного персонала у заказчика    

Услуги, выполняемые участками предприятия

313
 
 

Вызов представителя теплосети для контроля проведения 
гидропромывки и гидравлических испытаний

   

без использования автотранспорта 1 услуга 1 146,23

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 6 824,81

314
 

Повторное принятие в эксплуатацию  индивидуального 
узла учета  (население) (в связи с нарушением пломбы, 
знаков поверки абонентом или третьим лицом)

   

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 1 256,03

315
 

Повторное принятие в эксплуатацию узла учета (юр. 
лица) (в связи с нарушением пломбы, знаков поверки 
абонентом или третьим лицом) 

   

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 1 438,37

316
 
 

Выполнение аварийно-восстановительных работ:    

на водоводе ф100 до 2 п. м  

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 55 180,27

317
 
 

Выполнение аварийно-восстановительных работ:    

на водоводе ф150 до 2 п. м  

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 64 790,29

318
 
 

Выполнение аварийно-восстановительных работ:    

на водоводе ф200 до 2 п. м  

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 78 730,86

319
 

Демонтаж-монтаж погружного насоса (без стоимости 
насоса) 

   

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 61 081,81

320
 
 

Приостановление и возобновление предоставления 
коммунальной услуги собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных и жилых домах:

   

отключение от коммунальных услуг (за каждую) 1 услуга 1 235,63

подключение к коммунальным услугам (за каждую) 1 услуга 1 934,31

321 Расчет тепловых потерь через изолированные трубопро-
воды

1 услуга 10 371,25

322 Производство врезки ф25мм в водовод ПНД 110мм    

  пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 4 899,89

323 Устранение засора на канализационном коллекторе ф100-
ф300мм (юридические лица)

   

  пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 16 658,95

324
 

Производство врезки ф15-50 мм в водопроводные сети    

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 17 330,36

325
 

Проверка и осмотр пожарного гидранта с выдачей акта    

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 5 417,36

326
 

Установка счетчика холодной воды ф15-20 мм  в домах 
частного сектора (без стоимости материалов, с откачкой 
воды из колодца):

 

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 3 644,00

327
 

Установка счетчика холодной воды ф15-20 мм в домах 
частного сектора (без стоимости материалов, без откачки 
воды из колодца):

   

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 2 913,41

328
 

Промывка, дезинфекция, опрессовка трубы ф200 мм 
до 10 м с выдачей акта на водоотдачу

до 10м  

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 85 535,04

329
 

Устранение засора на канализационном коллекторе 
ф100 мм в домах частного сектора

   

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 5 197,45

330
 

Строительство ж/б колодца ф1 м и h2 м (включая стои-
мость материалов) 

   

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 46 071,72

331
 
 
 
 

Проведение работ по отключению (включению) от сетей 
при обращении потребителей, кроме населения:

   

от сетей теплоснабжения    

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 6 310,66

от сетей водоснабжения    

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 9 430,80

332 Согласование выноса, перекладки и переустройства 
существующих сетей инженерно-технического обеспече-
ния,  подпадающих под пятно застройки

1 услуга 
по каждой 
комму-
никации 
отдельно

5 559,63

333 Согласование материалов инженерных изысканий на 
прокладку инженерных коммуникаций, наличие и рас-
положение существующих сетей в составе проектной, 
отчетной, рабочей документации

1 услуга 
по каждой 
комму-
никации 
отдельно

7 412,84

334 Согласование проектной документации на установку узла 
учета тепловой энергии

1 проект 5 315,54

335 Согласование проектной документации на установку 
узлов учета горячей, холодной воды, водоотведения

1 проект 2 657,75

336
 

Откачка и утилизация жидких бытовых отходов V=3,25 м3    

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 4 585,21

337 Прием ЖБО 1м3 845,60

338 Поверка индивидуального прибора учета 1 прибор 739,90

339 Предоставление бункера 1 услуга 
в мес.

5 936,96

340 Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр 
одного водителя

1 услуга 264,25

341 Доставка питьевой воды автотранспортом с объемом 
цистерны 8 м3

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 услуга 10 051,67

342 Вызов представителя для оформления платной заявки 1 вызов 528,50

343
 
 
 

Вызов представителя для снятия контрольных показаний 
ПУ по заявлению абонента:
без использования автотранспорта 1 прибор 252,46

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 1 прибор 1 455,89

пробег автотранспорта (10-30 км)*» 2 прибора 1 708,36

344 Сброс жидких отходов на иловые карты очистных соору-
жений г. Ступино

1м3 158,00

*»при пробеге автотранспорта свыше 30 км применяется коэффициент 1,2

*»при пробеге автотранспорта свыше 60 км применяется коэффициент 1,3

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
21.02.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 12
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


